

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ ХАКАС РЕСПУБЛИКА АГБАН ПИЛТІРІ АЙМАА ТАЗОБА ПИЛТІРІ ААЛ ЧÖБІНІҢ УСТАГ ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

постановление

от 04 сентября 2014 г. № <u>Ж</u> п **с. Калинино**

О подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

В целях уточнения назначения территорий Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учёта интересов граждан и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Калининский сельсовет, учитывая рекомендации, содержащиеся в заключении комиссии по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки территории муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 03.03.2014 № 3, на основании обращений заинтересованных лиц, Администрация Калининского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия:
- 2. Приступить к подготовке проекта о внесении следующего изменения в правила землепользования и застройки Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, утверждённые решением Совета депутатов Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 19.12.2012 № 37.
- 2.1. Внесение изменений в карту градостроительного зонирования территории Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия в части изменения вида и границ части территориальной зоны СХУ. Сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения на территориальную зону СХ2. Зона дач и садово-огородных товариществ для земельных участков с кадастровыми номерами 19:10:050302:3, 19:10:050302:10, 19:10:050302:94, 19:10:050302:95, 19:10:050302:97,

19:10:050302:98, 19:10:050302:99, 19:10:050302:100, 19:10:050302:101, 19:10:050302:102, 19:10:050302:105, 19:10:050302:106, 19:10:050302:109, 19:10:050302:115;

- 3. Рекомендовать собственникам земельных участков Боргояковой И.Н., Шестаковой Л.И., Усманову Д.А., Онанко Л.В., Кравченко В.А., Егоровой С.В., Рыжинской Л.В. подготовить и предоставить материалы по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия;
- 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия» и разместить на сайте администрации Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия в сети Интернет;
- 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калининского сельсовета

А.И. Демин